Договор поставки № ______________
 г. Челябинск

                         "____" ___________ 2023 г.
___________________, в лице _________________________, действующего на основании _____________, именуемое в дальнейшем «Поставщик», с одной стороны, и Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад  № 262 г. Челябинска», в лице Заведующего Смольниковой Веры Фаридовны, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, заключили настоящий договор в соответствии с нормами Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
        1.1. Поставщик обязуется поставить продукцию в соответствии со Спецификацией, являющимся неотъемлемой частью настоящего договора, а Покупатель обязуется принять и оплатить эту продукцию. Наименование, количество, цена, сроки поставки продукции определяется согласно спецификации, приложенной к настоящему договору и являющейся его неотъемлемой частью.
        1.2. Сроки поставки: с __________.2023 г. по 30.06.2023 г.
2.ЦЕНА ПРОДУКЦИИ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

 2.1. Цена продукции устанавливается в спецификации. На основании спецификации Поставщик выставляет счет на оплату. Цена настоящего договора составляет _________ (_________________ руб. _____ коп), в т.ч. НДС _______ (если Поставщик является плательщиком НДС)/НДС не облагается (если Поставщик не является плательщиком НДС). Стоимость продукции устанавливается в российских рублях и включает в себя все расходы Поставщика по исполнению договора в полном объёме, в том числе расходы, связанные с погрузкой товара в транспорт, доставкой к месту передачи Заказчику, сборкой, уплатой таможенных пошлин, налогов  и других обязательных платежей, расходы на исполнение гарантийных обязательств. Цена настоящего договора является твердой и не может изменяться в ходе его исполнения, за исключением случаев, установленных Федеральным законом от 05.04.2013 N 44-ФЗ.

2.2. Расчет за поставляемую по настоящему договору продукцию производится Покупателем в течение 10 рабочих дней на основании выставленных счетов, после подписания Сторонами товарных накладных.

2.3. Оплата поставляемой продукции производится путем перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика либо в иных формах, предусмотренных действующим законодательством и согласованных сторонами.

        2.4. Момент оплаты определяется датой перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика, день подписания акта приема-передачи векселей, других документов подтверждающих оплату. В платежном поручении, акте, указывается номер договора.
3.КОЛИЧЕСТВО И КАЧЕСТВО ПРОДУКЦИИ
         3.1. Поставщик гарантирует соответствие качества поставляемой продукции действующим ГОСТ, ОСТ, ТУ, СанПиН, ТР ТС 021/2011 "О безопасности пищевой продукции", требованиям федеральных законов и других нормативных правовых актов, а также иным требованиям к качеству, согласованным сторонами в спецификации к настоящему договору.

         3.2. С продукцией Поставщик направляет Покупателю документы, удостоверяющие качество поставляемой продукции (сертификат соответствия или паспорт качества завода изготовителя) согласно требованиям НД (ГОСТ, ОСТ, ТУ, СанПиН). В случае, если продукция подлежит обязательной сертификации, либо подтверждение соответствия осуществлено в добровольной форме Поставщик обязан с отгрузкой партии продукции представить Покупателю заверенную копию сертификата соответствия. В случае, если на предприятии-изготовителе внедрена система менеджмента качества ИСО 9000-2001 Поставщик обязуется предоставить Покупателю документы, подтверждающие её внедрение. Тара и (или) упаковка продукции должна соответствовать установленным для данного вида продукции требованиям, обеспечивать сохранность продукции при транспортировке и хранении. Поставщик  гарантирует условия временного хранения продукции в соответствии с требованиями производителя, в том числе по защите от воздействия влажности. На момент заключения настоящего договора, производитель пищевой продукции не должен быть упомянут на сайте zpp.гospotгebnadzoг.гu (Продукция, не соответствующая обязательным требованиям).
          3.3. В случае обнаружения несоответствия качества (комплектности) поставленной продукции вызов представителя Поставщика обязателен. Уведомление о вызове представителя Поставщика должно быть направлено ему посредством телеграфной или факсимильной связи не позднее 48 часов после обнаружения несоответствия количества и качества (комплектности) продукции товаросопроводительным документам.

       3.4. Неполучение ответа Поставщика на вызов или неявка представителя последнего дает право Покупателю осуществить приемку продукции по количеству и (или) проверку качества продукции в одностороннем порядке с составлением рекламационного акта, имеющим обязательную юридическую силу для обеих сторон. В данном акте указывается количество некачественной  продукции, а также дается описание брака.

      3.5. В случае выявления при приемке продукции несоответствия качества, данная продукция считается не поставленной и подлежит возврату Поставщику по рекламационному акту.  Поставщик обязуется в течение 10 (десяти) дней с момента уведомления Покупателя  вывезти некачественную продукцию своими силами и за свой счет. В случае если Поставщик в указанный срок не вывезет продукцию, он уплачивает Покупателю за хранение  0,1 % от стоимости продукции за каждый день хранения.

      3.6. В случае поставки продукции (ее части), не соответствующей по качеству  в т.ч. в случае выявления недостатков в течение срока пользования, Покупатель вправе отказаться от данной продукции (ее части) и требовать возврата уплаченных за нее денежных средств либо требовать ее замены Поставщиком в срок не позднее 10(десяти) дней с момента получения уведомления о поставке некачественного Товара (уведомления о возникновении недостатков в продукции в течение гарантийного срока). При этом возможная доставка некачественной продукции Поставщику для его замены и обратно на склад Покупателя осуществляется силами и за счет Поставщика.
4. ПОРЯДОК ПОСТАВКИ ПРОДУКЦИИ

    4.1. Поставка продукции осуществляется в течение срока действия настоящего договора согласно спецификации в течение 2 рабочих дней после заявки Покупателя.

    4.2. Сроки поставки партии продукции определяются в спецификации к настоящему договору. Поставщик имеет право на досрочную поставку продукции, по согласованию с Покупателем.

    4.3. Доставка продукции осуществляется в адрес Покупателя:
454085, г. Челябинск ул. Шуменская, 45 (пищеблок, склад). Поставщиком собственными силами и за свой счет (собственным транспортом, транспортной организацией).
    4.4. Датой исполнения Поставщиком обязательств по поставке продукции (датой поставки), а также моментом перехода права собственности считается дата штемпеля станции отправления на ж/д накладной (квитанции о приеме груза к перевозке) либо отметка в товарно-транспортной накладной – при поставке товара автомобильным транспортом, подтверждающая принятие продукции первым перевозчиком, либо дата передачи продукции Покупателю на складе Поставщика.
    4.5.  Поставляемая продукция должна иметь упаковку, способную предотвратить его повреждение или порчу во время перевозки к конечному пункту назначения в соответствии с Договором. Тара, упаковка и маркировка продукции должны соответствовать условиям требований торгового оборота. продукция должна маркироваться в соответствии с установленными для данного вида товара стандартами, а также отвечать иным требованиям, предъявляемым к указанной продукции для реализации ее в оптовой и розничной торговле на территории Российской Федерации. Маркировка продукции должна обеспечивать полную и однозначную идентификацию каждой единицы продукции при ее приемке. Срок годности продукции должен быть указан на ее упаковке.
   4.6. Одновременно с отгруженной продукцией Поставщик обязан передавать Покупателю надлежащим образом оформленные товарно-сопроводительные документы (счет, счет-фактура, товарная накладная), а также документы, регламентирующие качество и безопасность продукции, в соответствии с требованиями законодательства РФ (счета, счета-фактуры, накладные, сертификаты соответствия, качественные удостоверения,  ветеринарные свидетельства (справки), иные документы, подтверждающие качество поставляемой продукции в соответствии с законодательством РФ, в случае, если обязательное требование о наличии таких документов установлено действующим законодательством РФ).
5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5.1. Виновная сторона несет ответственность за нарушение обязательств по настоящему Договору в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

5.2. В случае просрочки исполнения Поставщиком обязательств (в том числе гарантийного обязательства), предусмотренных Договором, Поставщик, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного Договором срока исполнения обязательства, выплачивает Покупателю за каждый день просрочки исполнения обязательства пеню в размере 1/300 (Одной трехсотой) действующей на дату уплаты пени ключевой ставки Центрального банка Российской Федерации от цены Договора, уменьшенной на сумму, пропорциональную объему обязательств, предусмотренных Договором и фактически исполненных Поставщиком.

5.3. За каждый факт неисполнения или ненадлежащего исполнения Поставщиком своих обязательств по настоящему Договору, за исключением просрочки исполнения обязательств (в том числе гарантийного обязательства), он выплачивает Покупателю штраф в размере 10 (Десять) процентов от цены настоящего Договора (в соответствии с Постановлением Правительства РФ от 30.08.2017 № 1042).

5.4. В случае просрочки исполнения Покупателем обязательств по настоящему Договору, Поставщик, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного Договором срока исполнения обязательства, вправе потребовать уплаты с Покупателя за каждый день просрочки исполнения обязательства пени в размере 1/300 (Одной трехсотой) действующей на дату уплаты пеней ключевой ставки Центрального банка Российской Федерации от не уплаченной в срок суммы.

5.5. За каждый факт неисполнения Покупателем обязательств по настоящему Договору, за исключением просрочки исполнения обязательств, ему устанавливается штраф в размере, определенном в порядке, установленном Правительством Российской Федерации, 1 000, 00 (Одна тысяча) рублей 00 копеек (в соответствии с Постановлением Правительства РФ от 30.08.2017 № 1042).

5.6. За каждый факт неисполнения или ненадлежащего исполнения Поставщиком обязательства, предусмотренного Договором, которое не имеет стоимостного выражения, размер штрафа устанавливается: 1 000, 00 (Одна тысяча) рублей 00 копеек (в соответствии с Постановлением Правительства РФ от 30.08.2017 № 1042).

5.7. Общая сумма начисленной неустойки (штрафов, пени) за неисполнение или ненадлежащее исполнение Поставщиком и за ненадлежащее исполнение Покупателем обязательств, предусмотренных Договором, не может превышать цену Договора.

5.8. Уплата неустойки, пени, штрафов не освобождает Стороны от исполнения обязательств, принятых на себя по Договору.

5.9. Сторона освобождается от уплаты неустойки (штрафа, пени), если докажет, что неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательства, предусмотренного настоящим Договором, произошло вследствие непреодолимой силы или по вине другой стороны.

6. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ
6.1. По всем вопросам, неурегулированным настоящим договором стороны руководствуются действующим гражданским законодательством РФ.

6.2. Передача прав и обязанностей, вытекающих из данного договора третьему лицу, не допускается.

6.3. Все изменения и дополнения к настоящему договору должны быть совершены в письменной форме и вступают в силу после подписания уполномоченными представителями сторон.

 6.4. Обмен корреспонденцией между сторонами в ходе заключения и исполнения настоящего договора может осуществляться посредством факсимильной связи. Документы, переданные по факсу, имеют юридическую силу. Обмен подлинными документами – обязателен.

6.5. В случае изменения реквизитов (почтовых, банковских, отгрузочных и т.п.), реорганизации предприятия Стороны обязаны письменно сообщить друг другу об этом в течение 10 дней с момента возникновения таких обстоятельств. Сторона, не сообщившая другой стороне об указанных обстоятельствах, несет риск вызванных этим неблагоприятных последствий.

6.6. Стороны будут стремиться разрешать дружеским путем споры, которые могут возникнуть при исполнении настоящего договора. В случае не достижения взаимоприемлемого решения указанные споры подлежат рассмотрению в Арбитражном суде Челябинской области. Досудебный претензионный порядок урегулирования споров по настоящему договору обязателен. Сторона, получившая претензию, обязана рассмотреть ее и направить другой Стороне мотивированный и обоснованный ответ заказным письмом с уведомлением о вручении не позднее чем через 15 (пятнадцать) дней с даты получения претензии.

6.7. Настоящий договор составлен в двух имеющих равную юридическую силу экземплярах, по одному для каждой из сторон.

6.8. Настоящий договор считается заключенным с момента подписания его сторонами и действует до 31.07.2023 г., а в части обязательств – до полного их исполнения Сторонами.
7. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	Поставщик:
	Покупатель:

Адрес: 454085,г. Челябинск ул. Шуменская,45

тел. 772-48-47

эл. адрес: mdouds262@mail.ru

ИНН/КПП 7452020044/745201001

ОГРН 1027403776916

Лицевой счет № 2047306059Н/ 2147306046Н

В Комитете финансов города Челябинска

Казначейский счет: 03234643757010006900

Единый казначейский счет: 40102810645370000062

В Отделении Челябинск Банка России// УФК по Челябинской области г. Челябинска

БИК 017501500

Поставщик:                                                                        Покупатель:

_______________/ ___________/

________________/ Смольникова В.Ф./
Приложение №1 к договору № _________ от "____" ______________ 2023 г.
Спецификация
с _______.2023 г. по 30.06.2023 г.
	№ п/п
	  Наименование
	Ед. изм.
	Кол-во
	Цена
	Сумма

	1

	 ИТОГО

Поставщик:                                                                        Покупатель:

_______________/_______________/
                  ______________/Смольникова В.Ф./